



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e alterações posteriores, resolve:

01 - - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 116/2025
b) **Licitação Nr.:** 34/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 09/09/2025
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção para diversos órgãos e setores da Prefeitura Municipal de Lages/SC.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
AJM INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA						
24	Cantoneira de Aço 1.1/2" x 3/16". Apresentação: Barra com 6m.	GERDAU	UND.	75,0000	128,93	9.669,75
35	Ferro barra chata 1"x1/8". Características: Barra de 6m. Peso aproximado(variação até 10%)de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BR	95,0000	29,31	2.784,45
36	Ferro de Construção 3/8". Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	UN...	260,0000	45,16	11.741,60
37	Ferro de Construção 4,2. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 4,2mm. Acabamento nervurado. Que atenda as normas ABNT.	GERDAU	UN...	180,0000	11,00	1.980,00
39	Ferro de Construção CA50 4,2. Apresentação: Barra de 12m. Características: O vergalhão garante resistência a lag, vigão e fundações entre outras estruturas de concreto armado. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	UN...	210,0000	11,48	2.410,80
62	Ferro Chato 1.1/4x3/16m. Apresentação: Barra de 6m. Barra de aço com seção retangular.	GERDAU	UND.	120,0000	55,64	6.676,80
63	Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola 6,3mm. Acabamento	GERDAU	UN...	226,0000	19,20	4.339,20

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 34/2025**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
	nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
65	Ferro Retangular 2 x 5/16". Apresentação: Barra de 6m. Características: Peso aproximado (variação até 10%) de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	170,0000	166,52	28.308,40
89	Barra Chata 1.1/4" x 1/8". Apresentação: Barra de 6 metros. Características: Barra retangular chata em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	170,0000	39,50	6.715,00
91	Barra Chata 2" x 3/16". Apresentação: Barra de 6 metros. Características: Barra retangular chata em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	150,0000	89,48	13.422,00
95	Cantoneira 1.1/4" x 1/8". Características: Em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	90,0000	73,12	6.580,80
98	Cantoneira de aço 2" X 3/16". Apresentação: Barra de 6m. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	40,0000	186,65	7.466,00
99	Chapa de Aço Xadrez 2m x 1,20m x 1/8". Características: Em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	40,0000	670,00	26.800,00
Total Fornecedor:						128.894,80
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA						
3	Arame Farpado C/500m. Apresentação: Rolo com 500 metros. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	ROLO	21,0000	339,23	7.123,83
4	Arame Galvanizado Nº 14 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	150,0000	14,64	2.196,00
5	Arame Galvanizado Nº 18 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	80,0000	18,60	1.488,00
9	Arame Recozido Nº 18 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	GERDAU	KG	152,0000	13,31	2.023,12
25	Cantoneira de Aço 1/2" x 1/8". Apresentação: Barra com 6m.	GERDAU	UND.	100,0000	25,37	2.537,00
26	Chapa De MDF Branco 2 Faces. Apresentação: Valor por unidade. Características: Dimensões 275x185x15mm.	MEGA DISTRIBUID ORA	UN.	215,0000	223,83	48.123,45
38	Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura	GERDAU	BR	286,0000	30,30	8.665,80

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 34/2025**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
60 Cantoneira de Aço 3/16x1,1/4. Apresentação: Barra de 6m. Características: Peso aproximado (variação até 10%) de 13,32kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	60,0000	128,25	7.695,00
61 Cantoneira de Aço 3/4x1/8. Apresentação: Barra com 6m. Entrega por unidade.	GERDAU	BAR	160,0000	40,51	6.481,60
64 Ferro de Construção Ø 1/2". Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 12,7mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	BAR	220,0000	69,88	15.373,60
87 Ferro de Construção 5mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Bitola de 5mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	UN...	254,0000	13,00	3.302,00
90 Barra Chata 1 x 1/8". Apresentação: Barra de 6 metros. Características: Barra retangular chata em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	170,0000	29,32	4.984,40
92 Barra Chata 3/4" x 1/8". Apresentação: Barra de 6 metros. Características: Barra retangular chata em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	100,0000	22,11	2.211,00
94 Cantoneira 1" x 3/16". Características: Em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	90,0000	85,22	7.669,80
96 Cantoneira de Aço 1" x 1/8". Apresentação: Barra com 6m.	GERDAU	UND.	90,0000	56,64	5.097,60
97 Cantoneira de Aço 1/8x5/8. Apresentação: Barra de 6m. Características: Peso aproximado (variação até 10%) de 4,26kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	40,0000	31,92	1.276,80

Total Fornecedor: 126.249,00**MULTICAST TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA LTDA**

12 Areia Grossa Branca. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	Figueira	M³	244,0000	193,99	47.333,56
--	----------	----	----------	--------	-----------

Total Fornecedor: 47.333,56

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 34/2025**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
O A L SERRALHERIA LTDA						
44	Janela vitrô de alumínio. Características: 4 folhas com grade cor branco, medidas 1,00mx1,5 m (AxL), espessura 7", em alumínio linha 18 modular emborrachado, trinco para fechamento, cor do vidro incolor transparente.	OLIVEIRA	UN	60,0000	490,00	29.400,00
114	Janela de aluminio, completa com vidro 4mm, vidros , dimensões 120cm x 100cm ou 100cm x 120cm	OLIVEIRA	UND	165,0000	470,00	77.550,00
118	Janela de aluminio, completa com vidro 4mm, vidros , dimensões 120cm x 100cm ou 100cm x 120cm	OLIVEIRA	UND	55,0000	470,00	25.850,00
Total Fornecedor:						132.800,00
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA						
1	Adesivo plástico incolor para PVC 75. Apresentação: Bisnaga de 75g. Características: Para solda de tubos de PVC. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FORTLEV	UN	189,0000	7,87	1.487,43
2	Adesivo Plástico Incolor para PVC 175. Apresentação: bisnaga de 175g. Características: Para solda de tubos de PVC. Pressão máxima de serviço: 7,5 Kgf/cm²(750 kPa) à temperatura de 20°C. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	AD	UN...	119,0000	14,58	1.735,02
10	Areia Fina Branca. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M³	430,0000	148,50	63.855,00
11	Areia Fina Vermelha. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M³.	199,0000	147,97	29.446,03
13	Argamassa AC1. Apresentação: Saca de 20kg. Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.	COLATECH	SC	210,0000	13,15	2.761,50
14	Argamassa AC3. Apresentação: Saca de 20kg. Características: Saca em embalagem plástica intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que	COLATECH	SC	735,0000	25,43	18.691,05

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
atenda as normas ABNT. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.					
15 Argamassa Graute 25kg. Apresentação: Saca com 25kg. Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	INKOR	UN...	13,0000	46,41	603,33
16 Argamassa Multiuso. Apresentação: Saca de 20Kg. Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Que atenda as normas da ABNT. Validade de igual ou superior a 6 meses.	COLATECH	SC	503,0000	28,51	14.340,53
17 Arremate Canto Externo 45° para Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	PLASFLEX	UN.	190,0000	3,82	725,80
18 Arremate Canto Externo 90° para Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	PLASFLEX	UN.	390,0000	4,10	1.599,00
19 Arremate Canto Interno 45° para Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	PLASFLEX	UN.	190,0000	3,99	758,10
20 Arremate Canto Interno 90° para Forro de PVC Branco Neve. Apresentação: Entrega por unidade.	PLASFLEX	UN.	390,0000	3,18	1.240,20
21 Arremate U para Forro de PVC Branco Neve 0,30x13x06m. Apresentação: Entrega por unidade.	PLASFLEX	UN.	390,0000	19,49	7.601,10
22 Barra Chata 1.1/2" x 3/16". Apresentação: Barra de 6 metros. Características: Barra retangular chata em aço 1020 ASTM A36.	GERDAU	UN...	250,0000	70,99	17.747,50
30 Emenda Rígida de PVC para Forro Branco Neve 6m. Características: Tamanho de 6m (C) x 5cm (L). Não propaga fogo, dispensa pintura, resistente à umidade, é imune a cupins, fungos e corrosão. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASFLEX	UN...	280,0000	43,18	12.090,40
31 Espuma Expansiva Poliuretano 500ml/340g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	DRYCO	UN.	275,0000	19,19	5.277,25
32 Esquadro de Metal de 12 pol. Características: Com régua de 30cm e cabo plástico.	PARABONI	UN...	49,0000	14,83	726,67
33 Fechadura em Aço Inoxidável, Externa.	SOPRANO	CX	550,0000	69,67	38.318,50

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de broca: 4mm. Garantia de 05 anos.					
40 Forro de PVC 200x7mm. Apresentação: Peça 6 Metros. Características: Cor Branco Neve. Frisado, com 1 ano de garantia. Valor por m² instalado.	PLASFLEX	M²	1.900,0000	22,05	41.895,00
42 Grampo Galvanizado para Cerca 19x11. Apresentação: Pacote com 1kg. Características: Material de aço galvanizado.	GERDAU	PCT	95,0000	20,85	1.980,75
45 Madeirite de 10mm. Características: Peça de 1,10x2,20m.	COMP NN	UN...	300,0000	74,28	22.284,00
46 Massa Corrida 3,6L. Apresentação: Galão contendo 3,6 litros. Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	MS	UN...	320,0000	22,77	7.286,40
48 Piso Cerâmico Antiderrapante 50 x 50. Apresentação: Vendido por M². Entregue em caixas. Características: Na cor pérola. Tamanho mínimo de 50 x 50cm. Classe A. Pei 4. Fosco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PISO FORTE	M²	2.250,0000	21,92	49.320,00
49 Piso Cerâmico Liso 50 x 50. Apresentação: Vendido por M². Entregue em caixas. Características: Na cor pérola. Tamanho mínimo de 50 x 50cm. Classe A. Pei 4. Brilhoso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PISOFORTE	M²	1.580,0000	30,88	48.790,40
54 Rejunte para Piso - Branco, Bege. Apresentação: Saco de 1kg. Características: Validade de igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SIKA	SC	510,0000	6,54	3.335,40
56 Tijolo cerâmico de 6 furos 9x14x12cm - Meio Tijolo.	LORENZET TI	UND.	11.900,0000	1,14	13.566,00
57 Tijolo cerâmico de 6 furos 9x14x24cm.	LORENZET TI	UND.	41.900,0000	1,14	47.766,00
66 Manta Geotêxtil Tipo Bidim. Apresentação: Em rolo de 2,30mt x 100mt. Características: Resistência a tração mínima de 09 KN/M. Drenasolo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GEOTEXTIL	ROLO	10,0000	1.189,32	11.893,20

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone: (49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
67	Tijolo maciço 5x10x20cm. Características: Tijolo maciço cerâmico, formato retangular reto, sem furos. Produzido em argila e barro cozido.	CER.O.BRA NCO	UN...	10.700,0000	1,96	20.972,00
68	Acelerador de Secagem de Concreto 900g. Apresentação: em balde com 900 gramas. Características: Aditivo acelerador de pega e endurecimento para concretos e argamassas.	VEDACIT	UN	25,0000	35,82	895,50
69	Adesivo Colante Polímero MS 35. Apresentação: Tubo de 390g. Com bico. Características: Cola silicone com densidade de 1,34g/cm³. Isento de isocianato.	UNIFIX	UN	284,0000	22,20	6.304,80
70	Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litro	CIPLA	PÇ	117,0000	35,69	4.175,73
71	Cal Hidratada para Construção 20kg. Apresentação: Saco de 20kg. Características: O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade igual ou superior a 6 meses.	CAL CEM	UN...	565,0000	19,49	11.011,85
73	Cilindro (Gorje) para Fechadura Externa. Características: Para os modelos 803/804/1801 tamanho universal. Cromado. Com duas chaves que acompanham o produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STAM	UN...	130,0000	17,22	2.238,60
74	Cilindro Tambor Compatível com Fechaduras SOPRANO. Características: Com duas chaves tipo simples, bipartido.	SOPRANO	UND.	230,0000	22,75	5.232,50
75	Cilindro Tambor Compatível com Fechaduras STAM. Características: Com duas chaves tipo simples, bipartido.	STAM	UND.	230,0000	16,25	3.737,50
77	Fechadura Externa Estreita com Maçaneta Reta. Características: 1 cilindro para fechadura e 2 chaves. Cilindro de reposição para fechaduras modelos 500/700/900 e fechaduras modelo 460. Com acabamento cromado. Maçanetas com espelho inox. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UN...	240,0000	63,90	15.336,00
78	Massa Corrida 18l. Apresentação: em lata de 18 litros. Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	GRAFFTEX	UN	65,0000	80,91	5.259,15
79	Porta Completa Externa. Características: Material pinus. Lado direito. Marco ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 80X212X13cm.	MADETEL	UN...	45,0000	634,60	28.557,00
80	Porta Completa Interna. Características: Material pinus. Lado direito. Marco	MADETEL	UN...	45,0000	282,15	12.696,75

Lages, 09/09/2025

Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
	ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 90x212x13cm.					
82	Porta de Madeira Interna 80 x 2,10m. Características: Completa, sem nós, com marco, acompanha fechadura e trinco. Em Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MADETEL	UN.	95,0000	268,65	25.521,75
85	Veda Reboco Impermeabilizante 1L. Apresentação: Embalagem contendo 1 litro. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	QUEVEKS	UN	207,0000	30,42	6.296,94
93	Bloco de Concreto Estrutural 14x19x39cm. Apresentação: Unidade com 02 furos. Características: Classe A, FCK 6 Mpa Vazado. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CONCREBL OC	UN...	5.500,0000	4,73	26.015,00
101	Tela Losangular Grossa para Cerca. Apresentação: Valor por metro. Características: Grossa, para cerca de 2m altura, malha de 7cm, fio BWG 12, diâmetro 2,78.	FRANZ	M	800,0000	53,53	42.824,00
109	Chapa Expandida 2000mm x 1000mm x 3/16". Características: Em aço 1020 ASTM A36.	TUPER	UN	10,0000	704,24	7.042,40
110	Arame Mig para Solda 1,0mm. Apresentação: Rolo com 18kg. Características: Com gás. Em conformidade com a norma: AWS A5- 18 ER70 S-6. Garantia mínima de 3 meses.	VONDER	RL	10,0000	408,90	4.089,00
111	Lajota Personalizada Padrão Pinhão. Características: de concreto, tamanho padrão, com dimensões de 33 cm x 33 cm x 2,5 cm, FCK 35 MPa. Com desenhos de pinhões em baixo relevo. Deve ser entregue sem rachadura ou defeito. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SERRANA	M²	330,0000	167,08	55.136,40
112	Piso Podotátil Guia de Concreto 33 x 33 x 2,5 cm FCK 35 MPa. Características: de concreto, padrão vermelha, com dimensões de 33 cm x 33 cm x 2,5 cm, FCK 35 Mpa, Com Função de Acessibilidade. Deve ser entregue sem rachadura ou defeito. Em conformidade com INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SERRANA	M²	70,0000	60,75	4.252,50
113	Bloco de Concreto Tipo Paver Intertravado - Natural - E 6cm. Características: 10x20x6cm. Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, na cor natural, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras	CONCREBL OC	M²	300,0000	88,28	26.484,00

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração



CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
115 Areia Média Branca. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.	MAPRIZE	M³.	1.605,0000	201,36	323.182,80
116 Cimento CP-IV. Apresentação: Saca com 50kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CAUE	UN...	1.778,0000	44,70	79.476,60
117 Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2.1/2"x 3,35mm. Apresentação: Barra com 6 metros. Características: Diâmetro Interno: 2.1/2"(65mm). Diâmetro Externo: 76,10 mm. Comprimento: 6m. Espessura: 3,35 mm. Pressão Mínima de teste 750 psi. Extremidades: Rosqueada. Classe Leve.	TUPER	UN	120,0000	349,99	41.998,80
119 Areia Média Branca. Apresentação: M³. Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 0,25mm, isento de materiais orgânicos.	MAPRIZE	M³.	535,0000	201,36	107.727,60
120 Cimento CP-IV. Apresentação: Saca com 50kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SUPREMO	UN...	592,0000	44,70	26.462,40
121 Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2.1/2"x 3,35mm. Apresentação: Barra com 6 metros. Características: Diâmetro Interno: 2.1/2"(65mm). Diâmetro Externo: 76,10 mm. Comprimento: 6m. Espessura: 3,35 mm. Pressão Mínima de teste 750 psi. Extremidades: Rosqueada. Classe Leve.		UN	40,0000	349,99	13.999,60

Total Fornecedor:**1.374.048,73**

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

34 Fechadura em Aço Inoxidável, Interna. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de broca: 4mm. Garantia de 05 anos.	Alumasa	CX	500,0000	35,49	17.745,00
--	---------	----	----------	-------	-----------

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 34/2025**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

Processo

116/2025

Data do Processo:

17/07/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
107 Janela de Alumínio 1,00Lx1,00. Características: 2 Folhas. Indicado para qualquer ambiente afim de proporcionar iluminação e ventilação. Modelo 2 folhas acabamento alumínio branco. Formato de janela de corre, ambiente de instalação externo 1X1, aplicação na parede.	Apolo	UN...	75,0000	249,99	18.749,25
108 Tela Soldada Malha Pop para Concreto Armado 10cmx10cmx6,3mm. Características: Produzida em aço CA-60 nervurado soldado. Tamanho 2,45mx6m. Malha 10mx10cm. Fio 6,3mm. Para concreto armado, pisos e estruturas pré-moldadas. Em conformidade com as normas da ABNT, no que couber.	Apolo	UN...	60,0000	475,99	28.559,40

Total Fornecedor: 65.053,65**Total geral: 1.874.379,74**

Lages, 09/09/2025

.....
Fernanda Cristina Torres
Secretária da Administração